
        COPIA 

 

 

Comune di Ossana 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N.  27/17 

della  

GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  Adesione formale a “M’illumino di meno 2017”, festa del risparmio energetico e degli stili di vita 

sostenibili : venerdì 24 febbraio 2017.  Liquidazione. 

 

 

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno ventotto del mese di marzo alle ore 16.00, presso il Municipio comunale, a seguito di 

convocazione disposta con avviso agli Assessori, si è riunita la 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

Sono presenti: 

 

 Assenti 

   giust. ingiust. 

DELL’EVA Luciano Sindaco   

COSTANZI Sandro Vicesindaco    

MARINELLI  Laura   Ass.   

 

Assiste il Vice Segretario comunale dott.ssa Giovanna Loiotila. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor DELL’EVA LUCIANO nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Adesione formale a “M’illumino di meno 2017”, festa del risparmio energetico e degli stili di vita 

sostenibili : venerdì 24 febbraio 2017.  Liquidazione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, “M'illumino di meno” è una campagna radiofonica di sensibilizzazione sul risparmio energetico e la 

mobilità sostenibile, ideata e promossa dalla trasmissione “Caterpillar” in onda su Radio2. 

L’iniziativa, giunta alla tredicesima edizione, si avvale dell’Alto Patrocinio della Presidenza della Repubblica, 

dell’adesione del Senato della Repubblica e della Camera dei Deputati, del Patrocinio del Parlamento Europeo, nonché 

dell’adesione di centinaia di Comuni, tra i quali anche Ossana. 

Come accade da molti anni, l'evento mediatico offre l'occasione al Comune di far riflettere sui nostri stili di vita, per 

orientarli verso un consumo più consapevole delle risorse. 

Il 24 febbraio con la festa del risparmio energetico e degli stili di vita sostenibili dedicata a “M'illumino di Meno” vi 

sarà lo spegnimento delle luci pubbliche nel Comune di Ossana. 

Evidenziato che l’iniziativa è propedeutica alla politica ambientale adottata da questo Comune. 

Dato atto che l'assessore competente ha proposto a supporto dell'iniziativa di “M'illumino di Meno”, una serata di 

osservazione del cielo attraverso l'ing. Christian Stringari dietro il corrispettivo di €. 200,00 oltre cassa. 

Verificato che l'iniziativa si è svolta con notevole successo e che è stata apprezzata anche per la sua valenza ambientale. 

Ritenuto ora di provvedere con la liquidazione a favore dell' ing. Christian Stringari dietro il corrispettivo di €. 208,00 

oltre cassa al 4%, per un totale di  €. 218,32, come da preventivo allegato alla presente. 

Dato atto che: 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il vice segretario comunale 

ha espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa; 

ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19, comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, come 

modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione il  responsabile del servizio 

finanziario, svolto dal vice segretario comunale,  ha espresso parere di regolarità contabile con attestazione della 

copertura finanziaria. 

Vista la L.R. 04.01.1993 n. 1 e ss.mm. 

Visto il  Regolamento di contabilità. 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione Autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L così come modificato con D.P.Reg. 01 febbraio 

2005 n. 4/L. 

Visto il D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L che approva il Regolamento di attuazione dell’Ordinamento Finanziario e Contabile 

nei comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige. 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della RegioneAutonoma 

Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L.  

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Visto lo Statuto comunale. 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano  

 

DELIBERA 

 

 

1. Di prendere atto che il Comune di Ossana ha aderito formalmente all' iniziativa  “M’illumino di Meno 2017”, 

campagna radiofonica di sensibilizzazione sul risparmio energetico e la mobilità sostenibile, ideata e promossa dalla 

trasmissione di Radio2 “Caterpillar”. 

 

2. Di dare atto che in tale occasione vi è stato lo spegnimento della pubblica illuminazione per un'ora consentendo così 

anche la realizzazione della serata astronomica mediante l'opera dell' ing. Christian Stringari dietro il corrispettivo di €. 

208,00 oltre cassa al 4%, per un totale di  €. 216,32. 

 

3. Di procedere pertanto alla liquidazione della somma di €. 216,32, autorizzando il Responsabile del Servizio 

Finanziario a procedere in tal senso, richiedendo le eventuali integrazioni documentali necessarie per la liquidazione. 

4. Di dichiarare tale prestazione esigibile entro il 31.12.2017. 

5. Di impegnare la spesa complessiva di € 216,32** (IVA inclusa al piano dei conti U.1.03.02.99.000 CAP. 2520 del 

bilancio di previsione 2017. (IMP. GC27/17)- che presenta necessaria disponibilità.  



6. Di riconoscere il presente provvedimento soggetto a comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 79, 

comma 2 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della regione autonoma Trentino – Alto 

Adige, approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

7. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi e per gli effetti dell’art. 79, 

comma 3 del T.U.O.C., approvato del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale ai 

sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n.3/L; 

b) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di legittimità 

entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

c) Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi della legge 

06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 

F.TO Luciano Dell’Eva 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO dott.ssa Giovanna Loiotila 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

Si esprime, ai sensi dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma 

Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa,senza osservazioni. 

Lì    28.03.2017                                                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                       dott.ssa Giovanna Loiotila  

                                                                                                                                     F.TO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ’ CONTABILE 

 

Si esprime, ai sensi dell'art. 17, comma 27, della L.R.23.10.1998 n. 10, dell'art. 81 del Testo unico delle leggi regionali 

sull'ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L e 

dell'art. 4 del Regolamento di contabilità, parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con attestazione copertura 

finanziaria. 

Lì  28.03.2017                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

    dott.ssa Giovanna Loiotila  

                                                 F.TO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 79 T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, certifico, io sottoscritto Segretario 

Comunale, che copia del presente verbale è in pubblicazione per 10 giorni consecutivi  dal giorno 03.04.2017  all’Albo 

Pretorio, senza opposizioni, denunce di vizi di illegittimità od incompetenza.  

                                                                                          IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                            dott.ssa Giovanna Loiotila 

___________________________________________________________________F.TO____________________ 

Deliberazione esecutiva il 14.04.2017  ai sensi dell’art. 79 comma 3, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                       dott.ssa Giovanna Loiotila 

                                                                                                                                    F.TO 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo 

Lì 14.04.2017 

                                                                                                                 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         dott.ssa Giovanna Loiotila 

 


